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Testy  laboratory jne używane do wykrywania  chorób
i przeprowadzania badań biologicznych mogą być 3 miliony razy bardziej czułe - tak
twierdzą naukowcy, którzy połączyli standardowe narzędzia biologiczne z przełomem
w nanotechnologii.

Zwiększenie skuteczności może znacznie polepszyć wykrywalność raka, choroby Alzheimera oraz
innych chorób dzięki temu, że lekarze będą mogli wykrywać obecność znacznie niższych stężeń
charakterystycznych markerów niż do tej pory było to możliwe. Przełom jest związany ze zwykłymi
testami immunologicznymi, które naśladują działanie układu odpornościowego w wykrywaniu
obecności biomarkerów - związków chemicznych powiązanych z chorobami. Kiedy biomarkery są
obecne w próbkach, np. pobranych od ludzi, test immunologiczny emituje fluorescencyjne światło,
które może być zmierzone w laboratorium. Im silniejsze światło, tym więcej biomarkerów. Ale jeśli 
biomarkerów jest za mało, światło jest zbyt słabe, aby można je było wykryć, co ogranicza
skuteczność testu.
 
Naukowcy z Princeton School of Engineering and Applied Science pokonali to ograniczenie używając
nanotechnologii do znacznego wzmocnienia emisji światła. Dzięki zastosowaniu struktur szkła i złota
tak małych, że można je zobaczyć tylko przez mikroskop elektronowy, naukowcom udało się
drastycznie zwiększyć siłę sygnału fluorescencyjnego w porównaniu do konwencjonalnych testów
immunologicznych, co pozwoliło polepszyć limit wykrycia 3 miliony razy. To oznacza, ze ulepszony
test potrzebuje 3 miliony razy mniej biomarkerów niż konwencjonalny test.
 
Ponadto ulepszony test jest bardzo łatwy w użyciu, ponieważ dla osób przeprowadzających badanie
nie będzie się on różnił od poprzednich testów. Procedura wygląda dokładnie tak samo.
 
Naukowcy opublikowali swoje osiągnięcia w dwóch artykułach. Jeden z nich, opisujący fizyczne
i techniczne aspekty materiału usprawniającego fluorescencję, pojawił się 10 maja na łamach
Nanotechnology. W drugim  artykule opublikowanym 20 kwietnia w Analytical Chemistry
zademonstrowano skuteczność testów. Oprócz Chou autorami byli również Weihua Zhang,
Liangcheng Zhou i Jonathan Hu oraz studenci Fei Ding, Wei Ding, Wen-Di Li i Yuxuan Wang. Praca
została sfinansowana przez Defense Advanced Research Project Agency oraz National Science
Foundation.
 
Kluczem do przełomu jest nowy sztuczny materiał o nazwie D2PA, nad którym pracowano
w laboratorium Chou od kilku lat. D2PA to cienka warstwa złotych nanostruktur otoczonych
szklanymi wypustkami o średnicy zaledwie 60 nanometrów.
 
W standardowym teście immunologicznym próbka taka jak krew, ślina czy mocz jest pobierana od
pacjenta i umieszczana w małej szklanej fiolce z przeciwciałami, których zadaniem jest "złapanie"
albo przyczepienie się do konkretnych biomarkerów w próbce. Następnie do próbki dodaje się
przeciwciała oznaczone fluorescencyjnymi cząstkami. Jeśli w fiolkach nie ma biomarkerów,
fluorescencyjne przeciwciała do niczego się nie przyczepiają i są wypłukiwane. Nowa technologia
opracowana w Princeton pozwala na dostrzeżenie fluorescencji nawet wtedy, kiedy tylko niewielka
ilość przeciwciał znajdzie swój cel.
 
Oprócz zastosowań diagnostycznych, testy immunologiczne używane są też do wykrywania



narkotyków oraz w innych badaniach biologicznych. Mówiąc ogólniej, fluorescencja odgrywa ważną
rolę w innych sferach chemii i inżynierii, począwszy od podświetlanych ekranów, a skończywszy na
pozyskiwaniu energii słonecznej a według Chou D2PA może znaleźć zastosowanie w tych dziedzinach.
 
Następnym krokiem będzie przeprowadzenie badań w celu porównania wrażliwości testów
z dodatkiem D2PA i testów konwencjonalnych w wykrywaniu raka piersi i raka prostaty. Oprócz tego
Chou współpracuje z naukowcami z Memorial Sloan-Kettering Cancer Center w Nowym Jorku nad
stworzeniem testów wykrywających proteiny powiązane z chorobą Alzheimera w bardzo wczesnym
stadium.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.

 
05-01-2026

Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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